CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR

MORIVALDO MARÇAL

REQUERIMENTO N° 44/2019.

Autor: Morivaldo Marçal e Silva

Assunto: Construção de um Campo de Futebol no Brejo do Meio.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

 O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá e Secretaria de Obras a seguinte solicitação: Construção de um Campo

de Futebol no Brejo do Meio.

Justificativa

Tendo em vista os inúmeros benefícios disponibilizados através do esporte, a construção de um

campo de futebol com vestiário, banheiro e arquibancada trará uma satisfação no que se relaciona a

esporte e lazer, haja vista que o esporte é hoje uma das formas mais eficazes da sociedade para retirar o

jovem dos caminhos da marginalidade. Diante do exposto, solicitamos e agradeço aos nobres pares,

aprovação do requerido.

Marabá, 07 de Outubro de 2019.

_________________________________

Morivaldo Marçal e Silva

Vereador – CMM